
 

Referat Bestyrelsesmøde tirsdag den 18.06.2024   

Mødetid: kl. 18:00  

Mødested: Mødelokalet Frederikshavn Golf Klub 

Deltagere:  

 

 

Afbud:  

Ove Christensen, Hans Jørgen Nymark, Dann Sørensen, Lene U. Jacobsen, Phillip Larsen, Brian 
Strøm, Jacob Olesen, Brian Rishøj, Søren Bjerregaard 

 
 
Klaus Dybro 

1. Orientering fra 
Servicecenteret  

PL: Der er gang i banen og klubben: 12-13 events på en måned. Positiv omtale i 
medier: Bl.a. havne-virksomheder som nye sponsorer, robotter, grøn energi. 
Turneringen Greenkeepers Revenge gav kr. 7000 i overskud som bruges til værktøj til 
De Frivillige. Sponsormatchen gav kr. 10.000 til klubben (halvdelen blev tjent ved 
aktiviteter på banen og Nordjyske Bank doblede op). Bruges til hjertestartere. Ny 
sponsortavle sat op ved rangen. Tilgang af flere juniorer. Vi er foran budget på 
greenfee-indtægter. I juli kører vi halv greenfee - det kommer der helsides annonce i 
Golfavisen om. Golfamore medlemskabet ser desuden positivt ud. 

Vi har indhentet tilbud på at få malet klubhus + vinduer og bagrum. Det er dyrt. 
Måske skal vi få nyt tilbud bare på maling af vinduerne – og så selv male huset. Helst 
inden DM i uge 36. Der laves opslag på arbejdsweekend og vi håber på hjælp fra 
medlemmerne.  

2. Økonomi 
Antal medlemmer ligger på højde med det budgetterede, men en anelse lavere end 
sidste år. 

Sponsorindtægter, Philip er fortrøstningsfuld og forventer vi når bruttoindtægt på 
godt 700 tkr., svarende til budget. 

Samlet set er omkostninger en del lavere end budgetteret, som bl.a. skyldes, der var 
afsat udgift til maling af klubhus, dette er endnu ikke foretaget, og Philip indhenter 
tilbud. Det bemærkes at de gaver vi modtog i 2023 på 32 tkr., er reserveret til en del 
af malearbejdet. 

Banedrift er lidt højere end det budgetterede. Der har været afholdt udgift til Jysk 
Naturklip og til Trigon for oprensning søer, samt afholdt udgifter til projekt Range, 
hvor skur til boldmaskine forventes, af vil blive aktiveret. 

De samlede tilgodehavender, er en del lavere end på samme tidspunkt sidste år. 

Projekt Range er færdiggjort og der er indsendt projektopgørelsen, med henblik på at 
få resttilskud på 45 tkr. udbetalt fra Anlægsfonden. Philip oplyste at beløbet netop er 
indgået. 

På projekt Husqvarna robotter, vil vi når de sidste regninger forligger fra VA på 
nedpløjning af kabler og kabel og el arbejde fra Skagen Eltekniq vil vi anmode 
Anlægsfonden om de sidste 25% af det bevilgede tilskud på 150 tkr., samt Jerslev 
Fonden om bevilget tilskud på 30 tkr. 

Hos Nordjyske Bank er der et træk mindre træk i forhold på tilsvarende pr samme 
dato sidste år et træk på ca. 265 tkr. 

Det skal dog bemærkes at vi i juni har tilbagebetalt 180 tkr. til Anlægsfonden vedr. 
intermediate banen, samt forudbetalt 140 tkr. vedr. leasing Husqvarna, og vi mangler 
regninger på etablering af el til robotter. 



 

Vi må dog forudse der sidst på året, formentlig vil opstå et mindre overtræk på 
kassekreditten, det anbefales derfor at være tilbageholdende med nye investeringer. 

 

 

3. Budget 2024  (HJN)  

4. Orientering fra 
baneudvalget 

v/ JOL. Adam skriver:  

Banen står flot 

Det vil tage et par uger mere før rough er nede på de planlagte 40 mm overalt, som vi 
er nede på nu på huller 2-3-8. En af fordelene ved robotterne er at rough klippes 2-3 
gange om ugen nu – mod 1 gang før, som efterlod langt afklippet græs. Vi er stadig 
nødt til at klippe manuelt omkring søer, bække og ved høje træer hvor der er 
begrænset signal til robotterne. 

Den høje rough klippes igen i starten af juli 

Greens trives og er sygdomsfri 

Der er kommet jord og græsfrø på AUR på hul 15 

Vandingsanlægget er fixet igen, efter lækagen for ca. 4 uger siden 

Range robot kører, men elektriker skal sætte et automat-system på den 

Resten af maskiner er ok – men kun ok. Vi har bedre tid til at fixe dem nu hvor 
projekterne er ved at være færdige. 

Range klipperen har en ødelagt hjulmotor. Ny er monteret  

Greenkeeperstaben arbejder godt. 

- 

Ballade på range – der pilles ved maskiner + gamle bolde slåes ud.  

Nogle træer skal fjernes på hul 15 – men også 4-5, da signal til robotter forstyrres. 

 

Peter Jensen forslag: Kan vi sætte et lille flag på hver flagstang, der viser om hul er i 
forkant, midt, bagkant. Det kan ikke koste meget. Baneudvalg tager den op. 

 

5. Orientering fra 
projektudvalget 

v/DS:  

Planer om ny tee 45. Der laves prioritering for fremtidige projekter og 
fondssøgninger.   

Der holdes møde torsdag i projektudvalget. 

 

6. Orientering • Ove og Hans Jørgen orienterede om de har afholdt møde med Jens Ole, 
Lerbæk, vedr. den foreløbige vurdering, som blev ti fordoblet i forhold til 
nuværende. 

Ud fra vurderingsloven tages der udgangspunkt i hvor mange huse der er 
plads til, men er der tale om rekreative formål (som golfbanen er udlagt 



 

som), så skal der kun indregnes 1/10 som grundlag for beregning af 
grundskyld. I samråd med Jens Ole blev vurderingen påklaget. 

Vurderingen styrelsen svar var: Planmyndighederne har indberettet 
Golfbanen som rekreativt område – og vurderingsmyndighederne finder 
derfor ikke anledning til at revidere den foreløbige vurdering. 

Ud fra det modtagne svar vurderer vi, at myndighederne nedsætter den 
endelige vurdering når den kommer, antagelig til næste år til 1/10 del. 

• På mødet blev der også drøftet, de skader der var sket ved hul 11/12 i 
forbindelse med udlejer har foretaget oprensning af bæk, og det blev 
besluttet, Adam, Klaus tager møde med de involverede og 
aftaler reetablering, uden udgifter for golfklubben. 

  

7. Diskussion 
• Ove: Færdiggørelse af retningslinjer vedrørende monobuggies mv.: Vi 

forbyder monobuggies, men der gives dispensation til de 2 medlemmer der 
allerede har en. Gæster må heller ikke medbringe monobuggies udefra. 

• Ny politik vedrørende skraldespande – forslag. Der arbejdes videre med at 
fjerne skraldespande på banen og der skal laves miljøstation ved klubhus, 
samt skraldespand på range. Tages op i Projektudvalg. 

• Status hjertestarter/Momsrefusion: De er bestilt. Momsrefusionsordning 
bidrager med 20.000 + Sponsormatch giver 10.000.  

• Retningslinjer - risiko for lyn og torden - turneringer, klubber i klubben og til 
daglig: Spillere har selv ansvar for at gå i ly for torden og lyn. Regel 5.7. 
Klubber i klubben har ansvar for at give info videre til medlemmerne. På 
hjemmesiden kommer der info om hvordan man skal forholde sig på banen 
ved lyn og torden. 

• Forslag om arbejdsdag omkring klubhuset - kom og hjælp bestyrelsen med at 
male klubhus. (BS): Uggerhøj giver en bilvask til alle der hjælper. 

• Lene: Brasseriet: Vi skal have Hole-in-one og mesterskabstavlerne op igen, 
da det afspejler klubbens historie. Der skal laves nye, mindre og smartere 
tavler. Lene og Søren kommer med forslag. 

• Forbudt oprensning af bæk ved hul 11-12: Adam, Klaus tager møde med 
Ewald vedr. reetablering 

• Lavendler kan åbenbart plantes som virkemiddel mod myg. Den tages op i 
projektudvalget. 

8. Beslutning 
Følgende nye regler er besluttet af bestyrelsen: 

Regler for kørsel med Monobuggies: 

Klubbens medlemmer 

Bestyrelsen har besluttet, at det ikke længere et tilladt for medlemmer at benytte 

Monobuggies på 2-hjul på Frederikshavn Golfklubs baneanlæg. 

Gæster/greenfee spillere 

Det er ikke tilladt at medbringe buggy, monobuggy eller andre 

transportmidler på Frederikshavn Golfklubs baneanlæg. 



 

Bemærkninger 
Klubben forsøget at finde et alternativ til medlemmer og gæster som ikke 
ønsket at køre buggy, men har brug for en anden type køretøj. 
  
Dette produkt skal være økonomisk rentabelt for klub og for medlemmer. 
  
Endvidere at der ikke kan komme flere buggys fra private medlemmer, da 
klubben ønsker at al kørsel af buggy/ alternativ buggy, hører til under 
klubben. 

9. Eventuelt • Et medlem har doneret en mobil vandpumpe med 150m slange, så vi kan 
komme videre i forsøg med at flytte vand fra sø ved hul 12/15 til pumpesø 
ved hul 3 – via bæk ved hul 7 – tusind tak fra FGK. 

10. Dato for næste møder • 20-08-2024 

 

Ref.: Jacob Olesen 


